
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

15-е очередное заседание 

РЕШЕНИЕ 
от 28.10.2020 №15/333 

Г 1 
Об установлении начальной цены 
приватизируемого муниципального 
имущества 

В целях реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования город Тула на 2020 год, утвержденного решением 
Тульской городской Думы от 25.12.2019 № 6/96, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального -образования город Тула, Положением «О 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город 
Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 25.01.2006 № 7/96, Тульская 
городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Установить начальную цену недвижимого муниципального имущества, 
подлежащего отчуждению на аукционе: начальная цена (с учетом НДС), рубли. 

— Площадь, кв.м. Начальная 
№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение (площадь 

застройки, 
кв.м) 

цена (с 
учетом НДС), 

рубли 
Нежилое здание 

кадастровый номер: 
71:30:060703:251 

63,3 741 877 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:308 
67,0 785 241 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:261 Тульская область, 
г.Тула, п.Хомяково, 

ш. Хомяковское, д. 3 

25,6 26 604 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:210 

Тульская область, 
г.Тула, п.Хомяково, 

ш. Хомяковское, д. 3 
572,5 6 709 705 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:226 
54,5 56 637 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:275 
44,1 45 829 

2 

№ 
п/п 

Наименование объекта Местонахождение 

Площадь, кв.м. 
(площадь 

застройки, 
кв.м) 

Начальная 
цена (с 

учетом НДС), 
рубли 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:309 
98,2 1 150 905 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:252 
572,1 6 705 017 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:276 

Тульская область, 
г.Тула, п.Хомяково, 
ш. Хомяковское, д. 3 

187,9 195 267 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:236 
154,8 1 814 257 

Нежилое здание 
кадастровый номер: 

71:30:060703:235 
36,6 38 035 

Земельный участок 
кадастровый номер: 

71:30:060625:10 
47775 

29 031 614 
(без учета 

НДС) 

2 
Нежилое помещение, 

этаж № 3, кадастровый 
номер 71:30:070707:1257 

Тульская область, 
г.Тула, 

Привокзальный 
район, бывший п. 

Косая Гора, ул. 
М.Горького, д. 15а 

256,1 3 946 000 

2. Установить начальную цену недвижимого муниципального имущества, подлежащего 
отчуждению на конкурсе: начальная цена (с учетом НДС), рубли. 

№ 
п/п 

Наименование объекта Местонахождение 

Площадь, кв.м. 
(площадь 

застройки, 
кв.м) 

Начальная 
цена(с 

учетом НДС), 
рубли 

Нежилые помещения, этаж 
1,2, номера на поэтажном 

пране 1-13, 1 этаж; номера 
на поэтажном плане 1-8,11, 

12, 13,14, 1-а, 5-а, 7 -а ,2 
этаж кадастровый номер: 

71:30:040106:2047 

г.Тула, Советский 
район, 

ул. Коминтерна, 
д. 4, лит. Б 

681,9 12 473 000 



3 

Нежилое здание 3-этажный 
(подземных этажей - 1 ) 

кадастровый номер: 
71:30:030103:1124 

548,1 3 151 630 

Нежилое здание 1-этажный 
(подземных этажей - 0) 

кадастровый номер: 
71:30:030103:1131 

24 138 002 

2 

Нежилое здание 1-этажный 
(подземных этажей - 0) 

кадастровый номер: 
71:30:030103:1502 

г.Тула, р-н 
Пролетарский, ул. 
Епифанская, д. 56 

118 36 108 

Нежилое здание (гараж) 1-
этажный (подземных 

этажей — 0) 
кадастровый номер: 
71:30:030103:1136 

60,7 18 574 

Нежилое здание (гараж) 1 -
этажный (подземных 

этажей — 0) 
кадастровый номер: 
71:30:030103:1150 

46,2 265 655 

Земельный участок 
кадастровый номер 
71:30:030103:1670 

915 
3 402 910 
(без учета 

НДС) 

3 
Нежилое помещение, этаж 

3 кадастровый номер 
71:30:050201:2855 

Тульская область, 
г.Тула, 

Центральный 
район, проспект 

Ленина, д. 12 

116,8 2 455 000 

Нежилое здание, лит. А,а 
кадастровый номер 
71:30:050201:2712 

г.Тула, 
Центральный 

район, ул. 
382 3 601 577 

4 
Земельный участок 
кадастровый номер 

71:30:050201:165 

Пушкинская, 
д. 25/ул. 

Ф.Энгельса, д. 61 
(лит. А) 

644 
4 651 092 
(без учета 

НДС) 

3. Установить начальную цену акций акционерных обществ, подлежащих 
приватизации: начальная цена (без учета НДС), рубли. 

№ 
п/п Наименование акционерных обществ Акции 

(шт.) 
Акции 

(%) 
Начальная 
цена, рубли 

1 ОАО «Старт» 6 941 100 39 116 000 

2 ОАО «Лотос» 62 149 100 44 771 000 

4 

4. Установить начальную цену долей обществ с ограниченной ответственностью, 
подлежащих приватизации: начальная цена (без учета НДС), рубли: 

№ 
п/п Наименование акционерных обществ Доли(%) Начальная цена, 

рубли 

ООО «Орион» 100 11 007 000 

2 ООО «Центр ГиЗ г.Тулы» 100 9 206 000 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
имущественных и земельных отношений администрации города Тулы и постоянную 
комиссию Тульской городской Думы по бюджету, налогам и собственности. 

6. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании 
муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru, 
на официальных сайтах Тульской городской Думы и администрации города Тулы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

7. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава муниципального 
образования город Тула 

Отдел 
дошшацшшго] 

* . обеспечения 
4 Л Х ^ J 

Ъ / j „ 4 rooimcV, У^ 
а я я 

О.А. Слюсарева 

http://www.npatula-city.ru

